— O

INDICAÇÃO

rtoeiática

t

Câmara Municipal de Ibitinga

`5Ya
Protocolo Geral n° 295612018

Data: 14/09 2018 Horáro: 16:14
Legislativo - IND 61712018

MATHEUS CA
Ve

ASSUNTO: Solicita notificação a proprietário do imóvel localizado entre a Rua Emílio Carlos e
a Avenida Engenheiro Ivanil Francischini, para que tome as providências cabíveis quanto à

presença de usuários de entorpecentes no local.

Autor: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores próximos ao imóvel mencionado estão preocupados
com a presença de usuários de drogas que utilizam o local para passarem a noite. Mas estas pessoas
incomodam os vizinhos e provocam os mesmos fazendo gestos obscenos e muito barulho durante toda
a madrugada.

Sendo assim, o proprietário precisa ser urgentemente notificado para tomar as
providências cabíveis para que evitar que estas pessoas continuem frequentando o local, preservando
dessa forma, a segurança dos moradores e pessoas que passam em frente ao imóvel.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1